
SENIORKARTA na rok 2024 
 
 

I. Závazná kritéria pro vydání SENIORKARTY opravňující používání 
SENIORBUSU na rok 2024: 

 
 

a) Závazné podmínky pro vydání SENIORKARTY 
SENIORKARTA se vydává pouze občanům, kteří splňují tyto podmínky: 
- občan má trvalý pobyt ve městě Šlapanice nebo místní části Bedřichovice 
- je držitelem mimořádných výhod I., II. nebo III. stupně nebo občanem, kterému byl 

přiznán příspěvek na péči v I., II., III. nebo IV. stupni nebo 
- je poživatelem invalidního důchodu nebo 
- je poživatelem starobního důchodu 

 
 

b) Závazné podmínky pro bezplatnou a zpoplatněnou přepravu: 
Cena zakoupené SENIORKARTY je platná a závazná po celý kalendářní rok, 
v případě jakékoliv změny nelze nárokovat vrácení poplatku za přepravu. V případě, 
že držiteli mimořádných výhod nebo občanovi, kterému byl přiznán příspěvek na péči, 
budou tyto mimořádné výhody nebo příspěvek na péči odejmuty nebo sníženy 
(průkaz TP nebo příspěvek na péči I. stupně), je povinen tuto skutečnost nahlásit do 
5 dnů sociálnímu odboru. 
 
1) Bezplatná přeprava na rok 2024  

Žadatel musí splňovat alespoň jednu z podmínek uvedených v tomto 
odstavci: 
- osoba starší 80 let nebo osoba, která v daném roce dovrší 80 let nebo 
- držitel mimořádných výhod II. stupně (průkaz ZTP) nebo občan, kterému byl 

přiznán příspěvek na péči ve II. stupni nebo 
- držitel mimořádných výhod III. stupně (průkaz ZTP/P) nebo občan, kterému byl 

přiznán příspěvek na péči ve III. stupni nebo IV. stupni nebo 
- průvodce držitele průkazu ZTP/P, invalidního vozíku a dětského kočárku, je-li 

držitelem průkazu ZTP/P dítě 
 

2) Přeprava za poplatek 399 Kč na rok 2024 
Žadatel musí splňovat alespoň jednu z podmínek uvedených v tomto 
odstavci: 
- osoba starší 70 let nebo osoba, která v daném roce dovrší 70 let nebo 
- držitel mimořádných výhod I. stupně (průkaz TP) nebo občan, kterému byl 

přiznán příspěvek na péči v I. stupni nebo 
- poživatel invalidního důchodu, který není držitelem žádného z průkazů 

mimořádných výhod ani mu nebyl přiznán příspěvek na péči 
- výše poplatku za přepravu je závislá na měsíci pořízení SENIORKARTY 

 

měsíc výše poplatku za přepravu 

leden 399 Kč 

únor 399 Kč 

březen 399 Kč 

duben 360 Kč 

květen 320 Kč 

červen 280 Kč 

červenec 240 Kč 



2 

 

srpen 200 Kč 

září 160 Kč 

říjen 120 Kč 

listopad 80 Kč 

prosinec 40 Kč 

 
 

3) Přeprava za poplatek 599 Kč na rok 2024 
- osoba mladší 70 let, která je poživatelem starobního důchodu 
- výše poplatku za přepravu je závislá na měsíci pořízení SENIORKARTY 

 

měsíc výše poplatku za přepravu 

leden 599 Kč 

únor 599 Kč 

březen 599 Kč 

duben 540 Kč  

květen 480 Kč 

červen 420 Kč 

červenec 360 Kč 

srpen 300 Kč 

září 240 Kč 

říjen 180 Kč 

listopad 120 Kč 

prosinec 60 Kč 

 
 

 
c)   Platnost SENIORKARTY 

- SENIORKARTA bílé barvy je platná na rok 2024  
- pro držitele mimořádných výhod a občany, kterým byl přiznán příspěvek na péči, 

je SENIORKARTA platná pouze v návaznosti na dobu platnosti průkazu 
mimořádných výhod nebo na dobu platnosti přiznání příspěvku na péči (tedy pokud 
je např. průkaz mimořádných výhod II. stupně platný do 01.02.2024, je 
SENIORKARTA platná také pouze do 01.02.2024). Pro vystavení nové karty musí 
občan splňovat některý z bodů uvedených v článku I. písmene a) 

- prodloužení platnosti SENIORKARTY na rok 2024 bude vyznačeno po zaplacení 
poplatku na její přední straně 

 
 

d) Pokyny pro držitele SENIORKARTY (uvedené na zadní straně SENIORKARTY) 

1. Seniorkarta je nepřenosná, řídí se přepravními podmínkami Seniorbusu 
schválenými Radou města Šlapanice, kontrolu provádí Městská policie Šlapanice 

2. Seniorkarta je neplatná a cestujícímu se odebere v případě, kdy:  
a) údaje neodpovídají skutečnosti nebo byly neoprávněně pozměněny nebo byla 

vydána na základě nesprávných údajů uvedených cestujícím 
b) je poškozena nebo upravena tak, že z ní nejsou patrné údaje potřebné pro 

kontrolu správnosti jejího použití 
c) je používána neoprávněnou osobou 
d) uplynula její platnost 
e) je používána bez vyžadované podobenky odpovídající věrné podobě 
f) nejde o originál 

3. Seniorkarta je platná pouze v Seniorbusu provozovaným městem Šlapanice 



3 

 

4. Nalezenou seniorkartu prosím odevzdejte nebo zašlete na adresu: Město 
Šlapanice, odbor sociální, Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice nebo 
Obecní úřad Podolí, Podolí 1, PSČ 664 03 

     kontakt pro vrácení seniorkarty  
– telefon 533 304 334, sovova@slapanice.cz  

 – telefon 544 247 636, sekretariat@podoliubrna.cz  
 
 

II. Vystavení a prodloužení SENIORKARTY 
 

SENIORKARTU vydává odbor sociální, oddělení sociálních služeb, Masarykovo náměstí 
100/7, Šlapanice (I. patro, dveře číslo 118).  
 
Pro vystavení SENIORKARTY je nutno předložit: 
- doklad totožnosti  
- vyplněnou žádost o vystavení (viz příloha č. 1) 
- rozhodnutí o přiznání mimořádných výhod nebo rozhodnutí o přiznání příspěvku na 

péči 
- průkaz mimořádných výhod – průkaz TP, ZTP nebo ZTP/P 
- dodat aktuální nepoškozené průkazové foto o rozměru 3,5x4,5 cm 
 

Poplatek za přepravu se hradí v hotovosti na pokladně Městského úřadu ve Šlapanicích. 
O úhradě obdrží občan doklad. Po předložení dokladu o uhrazení ročního poplatku za 
přepravu obdrží občan SENIORKARTU. 
 
Pro prodloužení SENIORKARTY je nutno předložit: 
- doklad totožnosti  
- vyplněnou žádost o prodloužení (viz příloha č. 1) 
- rozhodnutí o přiznání mimořádných výhod nebo rozhodnutí o přiznání příspěvku na 

péči 
- průkaz mimořádných výhod – průkaz TP, ZTP nebo ZTP/P 
-  SENIRKARTU vystavenou v předešlém roce  
 
Poplatek za přepravu se hradí v hotovosti na pokladně Městského úřadu ve Šlapanicích. 
O úhradě obdrží občan doklad. Po předložení dokladu o uhrazení ročního poplatku za 
přepravu obdrží občan SENIORKARTU. 

 
 

III. Vzor, náležitosti a provedení SENIORKARTY 
 
 

a) Náležitosti SENIORKARTY  
Sociální odbor zajišťuje vydávání SENIORKARET, jejich obnovu v případě poškození 
a prodloužení platnosti. Dále vede evidenci SENIORKARET podle číselné řady karet 
a dle abecedního seznamu žadatelů. SENIORKARTA bude obsahovat tyto údaje: 
- dobu platnosti  
- fotografii držitele 
- jméno a příjmení držitele 
- datum narození držitele 
- číslo průkazu 
- pokyny pro držitele SENIORKARTY 

 
 

mailto:sovova@slapanice.cz
mailto:sekretariat@podoliubrna.cz


4 

 

b) Provedení SENIORKARTY 
V roce 2024 bude SENIORKARTA vytištěna na bílém podkladu. SENIORKARTA 
bude vložena do průhledného obalu.  
SENIORKARTA se vystavuje na dobu jednoho kalendářního roku za předpokladu, že 
žadatel splňuje závazné podmínky uvedené v článku I. písm. a). 
Prodloužení platnosti SENIORKARTY na rok 2024 bude vyznačeno na její přední 
straně za předpokladu, že žadatel splňuje závazná kritéria pro vydání 
SENIORKARTY uvedená v článku I. 

        
 
 
Vzor SENIORKARTY 

 
přední strana SENIORKARTY    zadní strana SENIORKARTY                                                                               

    
 

     

 

 

   

                                        

                                             PLATNOST od do 
                                              
                                             ………………………… 
 
                                             ………………………… 
 
                                            ………………………… 
 
                                            ..………………………. 
 
                                            ………………………… 
 
                                            ………………………… 
 
jméno………………………………………………… 
 
příjmení………………………………………………… 
 
datum narození………………………………………. 
 
                         ……………………………………….. 
                                            podpis držitele 

*0001 

 
Pokyny pro držitele: 

 

1. Seniorkarta je nepřenosná, řídí se přepravními 
podmínkami Senirbusu schválenými Radou města 
Šlapanice, kontrolu provádí Městská policie 
Šlapanice 

2. Seniorkarta je neplatná a cestujícímu se odebere 
v případech kdy: 

a) Údaje neodpovídají skutečnosti nebo byly 
neoprávněně pozměněny nebo byla vydána na 
základě nesprávných údajů uvedených cestujícím 

b) Je poškozena nebo upravena tak, že z ní nejsou 
patrné údaje potřebné pro kontrolu správnosti jejího 
použití 

c) Je používána neoprávněnou osobou 
d) Uplynula její platnost 
e) Je používána bez vyžadované podobenky 

odpovídající věrné podobě 
f) Nejde o originál 
3. Seniorkarta je platná pouze v Seniorbusu 

provozovaným městem Šlapanice 
4. Nalezenou Seniorkartu prosím odevzdejte nebo 

zašlete na adresu: Město Šlapanice, Masarykovo 
náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice 
Kontakt pro vrácení Seniorkarty 
telefon: 533 304 334, sovova@slapanice.cz 
nebo 

telefon: 544 247 636, sekretariat@podoliubrna.cz  
   
 

 

mailto:sovova@slapanice.cz
mailto:sekretariat@podoliubrna.cz

